
 
 

 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN  
TỈNH TUYÊN QUANG 

 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 137/QĐ-UBND Tuyên Quang, ngày 11 tháng 4 năm 2023 

  

 
QUYẾT ĐỊNH  

Bổ sung thành viên Ban Chỉ đạo chuyển đổi số tỉnh Tuyên Quang 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH TUYÊN QUANG 

 

Căn cứ Luật tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015, 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 
chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Công nghệ thông tin ngày 29 tháng 6 năm 2006; 

Căn cứ Quyết định số 749/QĐ-TTg ngày 03 tháng 6 năm 2020 của Thủ 

tướng Chính phủ phê duyệt “Chương trình chuyển đổi số quốc gia đến năm 2025, 
định hướng đến năm 2030”; 

Căn cứ Quyết định số 1619/QĐ-TTg ngày 24 tháng 9 năm 2021 của Thủ tướng 

Chính phủ về việc kiện toàn và đổi tên Ủy ban Quốc gia về Chính phủ điện tử; 

Căn cứ Quyết định số 672/QĐ-UBND ngày 06/11/2021 của Ủy ban nhân 
dân tỉnh về việc kiện toàn và đổi tên Ban Chỉ đạo xây dựng Chính quyền điện tử 

tỉnh Tuyên Quang; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông tại Tờ trình số     

30/TTr-STTTT ngày 09/4/2023 về việc bổ sung thành viên Ban Chỉ đạo chuyển đổi 
số tỉnh Tuyên Quang. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Bổ sung Ủy viên Ban Chỉ đạo chuyển đổi số tỉnh Tuyên Quang (sau 

đây gọi tắt là Ban Chỉ đạo) gồm các thành viên sau: 

1. Chỉ huy trưởng Bộ Chỉ huy quân sự tỉnh;  

2. Chánh Thanh tra tỉnh; 

3. Trưởng ban Dân tộc tỉnh; 

4. Trưởng Ban Quản lý các Khu công nghiệp tỉnh; 

5. Cục Trưởng Cục Thuế tỉnh; 

6. Cục Trưởng Cục Thống kê tỉnh; 

7. Giám đốc Bảo hiểm xã hội tỉnh; 

8. Giám đốc Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh. 

  



2 
 

 

Điều 2. Chức năng, nhiệm vụ của Ủy viên Ban Chỉ đạo 

Ủy viên Ban Chỉ đạo làm việc theo chế độ kiêm nhiệm, thực hiện nhiệm vụ 
theo Quyết định số 672/QĐ-UBND ngày 06/11/2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh, 

Quy chế hoạt động của Ban Chỉ đạo.  

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.  

Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, thành viên Ban Chỉ đạo tại Điều 1 

và các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Ủy ban Quốc gia về chuyển đổi số; 
- Văn phòng Chính phủ; 
- Bộ Thông tin và Truyền thông; 
- Thường trực: Tỉnh ủy, HĐND tỉnh; 
- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh; 
- Phó CVP UBND tỉnh; 
- Như Điều 3; 
- Lưu: VT, TG CNTT 02. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 
 
 

 
 
 

 
 

Nguyễn Văn Sơn 

 
 


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-11T10:53:51+0700
	Tỉnh Tuyên Quang
	Tạ Văn Dũng<tavandung-tuyenquang@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-11T10:53:59+0700
	Tỉnh Tuyên Quang
	Ủy ban nhân dân tỉnh Tuyên Quang<tuyenquang@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!




